
1/4 
 

C:\Users\lickasta\Documents\Akce\Petrkovice\IZ\Jahodova\IA_Jahodova.doc  
 

Nádražní 28/3114 • 729 71 Ostrava – Moravská Ostrava 
Tel.: 597 475 111, 595 152 111 •  Fax: 596 118 217 

: 45193673 • DI : CZ45193673 
Zápis v OR KS v Ostrav , v oddílu B, vložka 348 

 
 
 
 
 
 
 

Investi ní zám r 
 
 

Rekonstrukce kanalizace v ul. Jahodová 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah: I.   Stávající stav 
II. Navrhované ešení 
III. Odhad náklad  
IV. Fotodokumentace 
 

ílohy: Situace – 1x 
   
Podklady: (1) GIS (SMO, 05/2015) 
  (2) Žádost o zajišt ní rekonstrukce ze dne 22. 05. 2015 

 
 

 
Koordinace: stavbu není nutno koordinovat s vodovody 
  nutná koordinace se stavbou „Kanalizace Pet kovice, ást B - 3. etapa“ 

 
 

 
 

V Ostrav , dne 17. 6. 2015   Zpracovatel:  OVAK a.s., odd lení VHR 
     Ing. Stanislav Li ka 



2/4 
 

C:\Users\lickasta\Documents\Akce\Petrkovice\IZ\Jahodova\IA_Jahodova.doc  
 

I. Stávající stav 
 

V Ostrav  – Pet kovicích v ulici Jahodová se nachází stávající jednotná kanaliza ní stoka 
DN 200 – 300. Jedná se o jednotnou kanalizaci, která odvádí splaškové a deš ové vody 
z p ilehlých nemovitostí a komunikací. Na funk ní kanalizaci jsou napojeny p ilehlé objekty. 
Tato kanalizace by m la být do budoucna rekolaudována a používána jako kanalizace 
deš ová. V dané lokalit  probíhá výstavba splaškové kanalizace, která potvrdila špatný 
technický stav stoky. 

Kamerový pr zkum prokázal, že betonové kanaliza ní potrubí profilu DN 200 -300 je ve 
velmi špatném technickém stavu, obzvláš  v k ížení ulic Jahodová a Šilhe ovická. Na potrubí 
jsou etné koroze st n potrubí, podélné a p né trhliny, v potrubí se nachází nánosy 
zp sobené protispády potrubí. V tšina spoj  je net sných, n které spoje jsou p esazeny ve 
vertikálním sm ru, spoje jsou rozsazeny s p ítokem balastních vod. P ípojky jsou nezapravené 
s korozí a místy se tvo ícími kavernami. Revizní šachty jsou nevyhovující, zkorodované, 
místy chybí stupadla, šachtové skruže již net sní. 

 
 

II. Navrhované ešení 
 

Navrhujeme rekonstrukci výše uvedené kanalizace otev eným výkopem a její vymíst ní 
mimo soukromé pozemky. Jako materiál potrubí požadujeme použít plnost nné 
polypropylenové potrubí SN16. Veškeré stávající funk ní deš ové p ípojky (v etn  uli ních 
vpustí z komunikace) požadujeme p epojit na novou stoku. Revizní šachty požadujeme 
vym nit. Staré nefunk ní potrubí, které vede p es zahrady, požadujeme zalít 
cementopopílkovou sm sí.  

Délka nové stoky je odhadována na cca 480 bm. Dimenzi potrubí navrhne projektant dle 
hydrotechnického výpo tu. Nefunk ní úsek potrubí v zahradách bude zrušen (cca 420 bm). 
Rušené potrubí navrhujeme zalít cementopopílkovou sm sí, rušené revizní šachty požadujeme 
rozebrat 1 m pod úrove  komunikace a zasypat.  

V rámci zpracováni PD musí být provedena identifikace všech kanaliza ních p ípojek a 
vy ešeno napojení všech objekt  v zájmovém území a sou asn  proveden hydrotechnický 
výpo et pro návrh profilu potrubí nové stoky. Pr zkum stávajících kanaliza ních p ípojek 
bude proveden formou pasportu, který bude obsahovat situa ní a výškové zakreslení umíst ní 
stávajících p ípojek. Umíst ní p ípojkové šachty pro jednotlivé objekty bude projektantem 
projednáno a odsouhlaseno s jednotlivými majiteli stávajících objekt . Tyto pr zkumy a 
hydrotechnické výpo ty budou doloženy v dokumentaci pro územní rozhodnutí. 

Navržené ešení bude respektovat dokument OVAK a.s. – Požadavky na provád ní 
stokových sítí a kanaliza ních p ípojek. 

 
 

III. Odhad náklad  
 

Nová kanalizace (480 bm) 7 200 000,- K
Rušená kanalizace (420 bm) 1 260 000,- K
Rezerva (10%) 846 000,- K
Celkem v etn  rezervy 9 306 000,- K
DPH (21%) 1 954 260,- K
Celkem v etn  DPH 11 260 260,- K



3/4 
 

C:\Users\lickasta\Documents\Akce\Petrkovice\IZ\Jahodova\IA_Jahodova.doc  
 

IV. Fotodokumentace 
 

 
Napojení p ípojky na potrubí 

 

 
Scházející ást st ny potrubí 



1031/2
1031/1

1032

1033

1034/11034/2

1035/1

1035/2

1037/2
1037/3

1037/4

1038/2

1038/3

1069/3

1070/1

1071/11071/3

1072/3

1073/1
1073/3

1076/1
1076/3

1918

998

883/25

883/30

985/1 985/2

986/1
986/2

987/1

987/2

988/1

988/2

988/3

990991

992

994/1994/2

995/1
995/2

1036

1037/1

1038/1

1039
1040

1041

1042
1043

1917883/9

883/10

883/26

883/27

883/32

887/2

1916

1062

1063

1064/11064/2

1066/1

1066/2

1066/3

1067/1

1067/2

1067/3
1067/41067/5

1067/6

1067/7

1068/1

1068/2

1068/3

1068/4

1069/1

1118

1119

1120

1121/1

1121/2

1121/3

1121/4

1121/5

1122

1124

1125/1

1125/2

1126/1

1126/2

1127

1128/1

1128/21128/3

1128/41128/5

1903/2

1904

1905

1922/8

958/1 958/4

964
965

968
969

970/1
970/2

970/3

976/1
977/1978

979/1

979/2
979/3

980

982/1
982/2

983

984/1
984/2

1044/1

1044/2

1045/1

1045/2

1046

1047

1049/1

1049/2

1049/31049/4

1051/1
1051/2

1052/1

1052/2

1052/3

1053/1

1053/2

1053/3

1057/1
1057/2

1057/3

10581059

1060

1061

1065

956/3
956/4

956/6
958/2

958/3

958/5

959

963

971972

973
974

975/1

975/2

987/3

956/2

958/6
1054/11054/2

1055/1
1055/2

1055/3

1056/1

1056/2

1056/3

1115/11115/2

1115/31115/5
1115/6

1116

1117/1
1117/2

1220/11221/31223
1224

1903/3

1903/5

1903/11
1903/12

1922/7

944/1

944/3
944/4

949/1

949/2

949/4
949/6

949/7

950 951

952/1

952/2 956/1

956/5

957

1923

12141217
1218/31218/41219/2

1219/3

1219/1
1221/1

1221/21222
1225/1

1226

Koblovská

Na L
an

de
ku

Jahodová

Ja
ho

do
vá

Ja
ho

do
vá

Ja
ho

do
vá

Koblovská
Koblovská

Koblovská Koblovská

Ši
lh

e
ov

ick
á

Ši
lh

e
ov

ic
ká

Ši
lh

e
ov

ic
ká

Ši
lh

e
ov

ic
ká

Ši
lh

e
ov

ic
ká

K ernavá
m

K ernavám

351
799

527
739

634 788

795

274

424

752 370

273306

822

783 563

352790

687

420

282283
269

501

674650

698

226

701
638

254 556 255259

284725
696

821

287
378

339

239

363

705

299651
817

400

564301 523
483

300

272392
635

387

296
403

286

534

567355 551

366 261

519
398

649
506 267

5
10A

7
12

9 12A

12B

18

20

19 31

1635

21

23 8

3325

35A

145

140142
146

144

8A8

1A

10

3
1

137 149 147151

148148A
121A

1

25
2

5

5

7

5A

4
7A

13

215 6
9

17

411
6A

19

6
10

21

1

2312 12

27 14

3
29

143
141 139

48
0 

bm

38 m
Orienta ní zákres sít

Tisk dne: Vytiskl:
ítko: 1:1500Ostravské vodárny a

kanalizace a.s. 17.6.2015 Li ka


